correspondente ao direito de uso e serviços agregados (suporte e atualizações) pelo período de 36
(trinta e seis) meses, com entrega integral das chaves de licença no início do contrato.
9.3. Critérios de aceitabilidade de preços
9.3.1. O preço máximo global aceitável para esta contratação é de R$ 38.989,68 (trinta e oito mil e
novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos). Propostas com valor superior serão
desclassificadas.
9.4. Exigências de habilitação 
9.4.1. Para fins de habilitação, o interessado deverá comprovar os seguintes requisitos, além daqueles
já previstos no sistema de cadastramento de fornecedores:

[...]

SketchUp Pro no Brasil, emitido pelo fabricante (Trimble Inc.) ou por seu distribuidor oficial no país,
em plena validade.
 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo global aceitável, é de R$
38.989,68 (trinta e oito mil e novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos).
 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento deste Tribunal de Justiça para o presente exercício. A dotação
orçamentária para cobertura desta despesa será indicada no momento da emissão da Nota de